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øge udviklingsbistanden. Udviklingsbistanden 
falder til næste år. 

Selv om Danmark er et lille land, så har vi sto- 
re muligheder i fremtiden. Igennem generatio- 
ner har vi danskere arbejdet hårdt for at nå må- 
let om et velfærdssamfund med frihed til den 
enkelte, lige muligheder for alle til grundlæg- 
gende velfærd og et fælles ansvar over for det 
samfund, vi holder så meget af. Men på afgøren- 
de områder går det den gale vej. Selv om rege- 
ringen har udnævnt en velfærdsminister, så sti- 
ger fattigdommen i Danmark, og selv om rege- 
ringen har udnævnt en klimaminister, så forrin- 
ges Danmarks indsats for et bedre klima år efter 
år. Og selv om regeringen har fastholdt et udvik- 
lingsministerium, så er sandheden desværre 
den, at det endnu ikke er lykkedes at få gjort mi- 
nisteren til et synonym for kampen mod global 
uretfærdighed, for der er faldende udviklingsbi- 
stand. 

Velstand, velfærd og samhørighed kommer 
ikke af ingenting, men er klare politiske valg, og 
Socialdemokraterne er i de forhandlinger, der 
pågår nu og vil foregå i de kommende uger, klar 
til at træffe disse valg, således at vi kan styrke 
vores velfærdssamfund. Spørgsmålet er, om re- 
geringen har den samme vilje til brede flertal og 
fremtidssikrede aftaler, eller om statsministerens 
løfte om, at det hele nok skal blive til noget, hvis 
man stemte på Venstre, blot ligger og samler 
støv på valgplakaterne i mugne kælderrum lan- 
det over. 

Kl. 10:24 
Formanden: 
Tak. Vi går nu over til korte bemærkninger, og 
jeg har noteret mig følgende: hr. Lars Barfoed, 
hr. Frank Aaen, hr. Martin Henriksen, fru Gitte 
Lillelund Bech, hr. Mike Legarth, hr. Peter Chri- 
stensen, fru Inger Støjberg og fru Vivi Kier. Hr. 
Morten Helveg Petersen bliver her skrevet på li- 
sten, og ellers skal man markere efterfølgende, 
så vi kan fylde de tre kvarter ud, der er mulig- 
hed for at stille spørgsmål til ordføreren i. 

Den første med et spørgsmål er hr. Lars Bar- 
foed. 

. Kl. 10:24 
Lars Barfoed (KF): 
Det var jo en rigtig god gammeldags socialde- 
mokratisk tale, vi her fik af hr. Morten Bødskov, 
og jeg synes, det er dejligt, at banen bliver krid- 
tet så klart op. Talen viser klart, at Socialdemo- 
kratiet ønsker at øge det offentlige forbrug, på 
bekostning af at de enkelte danske familier ikke 
længere skal have lov til at bruge så mange af de 

penge, som de har tjent. Det offentlige forbrug 
skal øges, og de enkelte familier skal ikke have 
lov til at bruge så mange penge. For man vil jo 
nu for at give det offentlige mulighed for at bru- 
ge flere penge lave en tvangsopsparing på 1 pet. 
af den enkelte families budget, som familien så 
ikke kan få lov at bruge. Det er jo godt at få det 
slået fast. 

Men så forstår jeg også, at man er meget imod 
de skattelettelser, som regeringen har gennem- 
ført. Det var jo udgangspunktet for hr. Morten 
Bødskovs tale: Det er helt forfærdeligt, at dan- 
skerne har fået skattelettelser, så de kan bruge 
nogle flere af deres egne penge. Men man vil 
ikke gøre noget ved det i 2008. Så vil jeg bare 
spørge hr. Morten Bødskov: Når det nu er så for- 
færdeligt, at vi har givet skattelettelserne, der er 
ødelæggende for den offentlige sektors mulig- 
hed for at bruge penge, kan jeg forstå, vil man så 
genindføre de skatter, vi har reduceret, ved en 
skattestigning i 2009? Er det Socialdemokratiets 
intention at rette op på det, man synes er så for- 
færdeligt, og så få lavet en skatteforhøjelse i 
2009? 

Kl. 10:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:26 
Morten Bødskov (S): 
Jeg tror, det er vigtigt at slå fast, at det, Socialde- 
mokraterne har fremlagt i går, er et meget an- 
svarligt finanslovudspil. Det er et udspil, som er 
mere ansvarligt end det, regeringen fremlagde i 
efteråret, og mere ansvarligt end det, regeringen 
fremlagde her for nogle uger siden. Det er det, 
fordi vi faktisk mener det alvorligt, når vi taler 
om, at det er vigtigt at holde fremgangen på ret- 
te spor. 

Årsagen til, at vi mener, at Danmark skal hol- 
des på rette spor, er, at der skal være plads til, at 
vi i fremgangs tider kan tænke os om og kan in- 
vestere rigtigt i den grundlæggende velfærd. 

Derfor har vi afvist det, som regeringen jo 
faktisk uærligt kalder en tvungen opsparing. Vi 
har lige haft Venstres ordfører på talerstolen. 
Der var ikke nogen garantier for, at pengene bli- 
ver tilbageført i 2009. Det er en uærlig opspa- 
ring. 

Vi siger til danskerne: Vi vil gerne være med 
til, at vi fastholder fremgangen. Vi vil gerne væ- 
re med til, at der ikke er besparelser på uddan- 
nelsesområdet. Vi vil også sikre, at politiet er til 
stede, når I ringer til dem. Derfor indfører vi nu 


